— subsp. *vulgaris* (A. KERN.) HAY. — In pratis ad Andrijevica (Ho), Danilovgrad (Pt) (?).

### *Lupinus* L.

2575. *L. hirsutus* L. — In pratis, lapidosis, agris regionis inferioris et montanae. — Ad latera montis Rumija (Ba), in pratis circa Bar (Ba, Ro), in campo ad Podgorica; cultus ad Danilovgrad et ad pagum Bijela prope Nikšić (Ro).

\*2577. *L. graecus* BOISS. — In arenosis dicionis mediterr. ad Bar (Ro).

### *Cytisus* L.

2583. *C. nigricans* L. — In dumetis et rupestribus regionis infer. et mediae. — Ad rivum Morača super. (Pč), Kačmenjak (Ho). An loca hic enumerata ad var. sequentem pertinent?

— var. *sericeus* ANDRAE. — Caulibus, calycibus, leguminibusque argenteo-sericeis, foliolis et floribus minoribus. — Circa

pagum Zagarać supra Danilovgrad, circa Vir, inter Bogetići et Nikšić (Ro); Bar (Ba), in monte Rumija (Do); Limljani prope Vir (Eb).

2585. *C. procumbens* (W. K.) SPR. — In rupestribus regionis subalpinae. — Lipovo prope Kolašin (Pt).

2586. *C. diffusus* (WILLD.) VIS. — A praecedente differt ramulis 5-angulis non alatis, foliis glabris, pedicellis calyce glabro  $1\frac{1}{2}$ -3-plo longioribus, floribus 1—3 fasciculatis, corolla calyce solum duplo (nec ter) longiore, legumine glabro vel parce piloso.

\*— f. *adpresso-pilosus* LINDB. f. Iter Austro-Hung. 49. — „A planta typica differt innovationibus et foliis subtus sat dense adpresso pilosis, pedicellis calycibusque adpresso ± pilosis, leguminibus hirsutis, floribus 10 mm longis numerosis inflorescentiam longam laxam formantibus.“ (LINDB. l. c.). — In saxosis juxta viam inter Krstac et Njeguši cca 970 m (Ld, Ro), Cetinje (Bo fide LINDB.), Stare Strane sub monte Lovćen (Pej, Ro), Ledenica planina (Ro).

\*— subf. *glabricalyx* ROHL. VI. Beitr. 20. (= *C. procumbens* f. *glabricalyx* ROHL. VIII. Beitr. 11). — Calyces glabri solum ad dentes barbulati. — Cum typo ad Krstac prope Njeguši (Pej, Ro).

2587. *C. decumbens* (DURANDE) SPACH. — Ramulis, foliis (subtus et margine), calyce et leguminibus dense pustule pilosis. — In rupestribus et dumetis regionis subalpinae et alpinae usque ad 1800 m. — In montibus supra Andrijevica: Jerinja glava, Žoljevica, Balj, Sjekirica (Ro).

2593. *C. hirsutus* L. subsp. *leucotrichus* (SCHUR.) A. GR. — In dumetis et silvis regionis infer. et subalp. — Peručica sub monte Kom (Pt, Ro), in monte Lovćen (Ba), Cetinje (Ld), circa Ulcinj, Vir, Podgorica, Bjelice prope Njeguši, Ledenica, Božur et Varda planina distr. Piva (Ro), Lipovo prope Kolašin (Pt).

— subsp. *ciliatus* (WAHLENB.) A. GR. var. *alpestris* (SCHUR) BRIQU. — Rami procumbentes vel apice adscendentes, foliola ± elliptica utrimque pilosa. — In dumetis regionis subalpinae usque ad 1600 m. — Božur planina distr. Piva, in montibus Žoljevica et Sjekirica supra Andrijevica (Ro), ad Njeguši (Bo).